
SENTIDO Penafiel | Porto (por S.Roque)

Dias úteis

LINHA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Nº Horário 2994 2740 2982 121 2996 202 269 1135 2935 2998 2947 2768 514 540 2230 3000 586 1142 2810

Observações

Penafiel - 6:45 - 8:00 - 9:20 10:30 10:50 12:10 - 12:35 13:15 14:20 15:10 16:05 - 16:20 17:20 17:55

Senradelas - 6:49 - 8:04 - 9:24 10:34 10:54 12:16 - 12:39 13:19 14:29 15:14 16:09 - 16:24 17:24 17:59

Hospital V Sousa - - - 8:05 - 9:25 10:35 10:55 12:17 - 12:40 13:20 14:30 15:15 16:10 - 16:25 17:25 18:00

Paredes - 6:55 - 8:11 - 9:31 10:41 11:00 12:19 - 12:46 13:26 14:36 15:21 16:16 - 16:31 17:31 18:06

Mouriz - 7:01 - 8:17 - 9:37 10:47 - - - 12:52 13:32 14:42 15:27 - - 16:37 17:37 18:12

Baltar - 7:07 7:25 8:23 - 9:43 10:53 - - - 12:58 13:38 14:48 15:33 - - 16:43 17:43 18:18

Vandoma 6:50 7:11 7:29 8:27 - 9:47 10:57 - - 12:45 13:02 13:42 14:52 15:37 - - 16:47 17:47 18:22

Gandra 6:56 7:17 7:35 8:33 - 9:53 11:03 - - 12:51 13:08 13:48 14:58 15:41 - - 16:51 17:53 18:28

Vilarinho 7:00 7:21 7:39 8:37 08:45 9:57 11:07 - - 12:55 13:12 13:52 15:02 15:47 - 16:45 16:57 17:57 18:32

Pinh Manso 7:02 7:23 7:41 8:39 8:47 9:59 11:09 - - 12:57 13:14 13:54 15:04 15:51 - 16:50 17:01 17:59 18:34

S M Campo 7:06 7:27 7:45 8:43 8:51 10:03 11:13 - - 13:01 13:18 13:58 15:08 15:53 - 16:53 17:03 18:03 18:38

Valongo 7:12 7:33 7:51 8:49 8:57 10:09 11:19 - - 13:07 13:24 14:04 14:14 15:57 - 16:58 17:07 18:09 18:44

Alto da Serra 7:16 7:37 7:55 8:53 9:01 10:13 11:23 - - 13:11 13:28 14:08 15:18 16:03 - 17:01 17:13 18:13 18:48

Seixo 7:20 7:41 7:59 8:57 9:05 10:17 11:27 - - 13:15 13:32 14:12 15:22 16:07 - 17:04 17:17 18:17 18:52

Venda Nova 7:26 7:47 8:05 9:03 9:11 10:23 11:33 - - 13:21 13:38 14:18 15:28 16:11 - 17:09 17:21 18:23 18:58

S Roque 7:30 7:51 8:09 9:07 9:15 10:27 11:37 - - 13:25 13:42 14:22 15:32 16:17 - 17:12 17:27 18:27 19:02

Trindade 7:37 7:59 8:30 9:15 9:22 10:35 11:45 - - 13:32 13:50 14:30 15:35 16:25 - 17:22 17:35 18:35 19:10

SENTIDO Penafiel | Porto (por S.Roque)

Sábado Domingo

LINHA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Nº Horário 22 2852 121 2854 269 2856 2840 1653 2859 1142 22 2861 121 2863 269 2865 2867 1653 2869 1142

Observações

Penafiel 7:00 - 8:00 - 10:30 - - 15:50 - 17:20 7:00 - 8:00 - 10:30 - - 15:50 - 17:20

Senradelas 7:04 - 8:04 - 10:34 - - 15:54 - 17:24 7:04 - 8:04 - 10:34 - - 15:54 - 17:24

Hospital V Sousa 7:05 - 8:05 - 10:35 - - 15:55 - 17:25 7:05 - 8:05 - 10:35 - - 15:55 - 17:25

Paredes 7:11 - 8:11 - 10:41 - - 16:01 - 17:31 7:11 - 8:11 - 10:41 - - 16:01 - 17:31

Mouriz 7:17 - 8:17 - 10:47 - - 16:07 - 17:37 7:17 - 8:17 - 10:47 - - 16:07 - 17:37

Baltar 7:23 - 8:23 - 10:53 - - 16:13 - 17:43 7:23 - 8:23 - 10:53 - - 16:13 - 17:43

Vandoma 7:27 8:00 8:27 - 10:57 - - 16:17 - 17:47 7:27 07:45 8:27 - 10:57 - - 16:17 - 17:47

Gandra 7:33 8:06 8:33 - 11:03 - - 16:23 - 17:53 7:33 07:51 8:33 - 11:03 - - 16:23 - 17:53

Vilarinho 7:37 8:10 8:37 - 11:07 - - 16:27 - 17:57 7:37 07:55 8:37 - 11:07 - - 16:27 - 17:57

Pinh Manso 7:39 8:12 8:39 9:50 11:09 12:40 15:35 16:29 17:35 17:59 7:39 07:57 8:39 09:40 11:09 13:00 15:05 16:29 16:50 17:59

S M Campo 7:43 8:16 8:43 9:54 11:13 12:44 15:41 16:33 17:39 18:03 7:43 08:01 8:43 09:44 11:13 13:04 15:09 16:33 16:54 18:03

Valongo 7:49 8:22 8:49 10:00 11:19 12:50 15:49 16:39 17:45 18:09 7:49 08:05 8:49 09:48 11:19 13:08 15:13 16:39 16:58 18:09

Alto da Serra 7:53 8:26 8:53 10:04 11:23 12:54 15:55 16:43 17:49 18:13 7:53 08:09 8:53 09:52 11:23 13:12 15:17 16:43 17:02 18:13

Seixo 7:57 8:30 8:57 10:08 11:27 12:58 16:01 16:47 17:43 18:17 7:57 08:13 8:57 09:56 11:27 13:16 15:21 16:47 17:06 18:17

Horário Penafiel | Porto  (Período Escolar*)

Seixo 7:57 8:30 8:57 10:08 11:27 12:58 16:01 16:47 17:43 18:17 7:57 08:13 8:57 09:56 11:27 13:16 15:21 16:47 17:06 18:17

Venda Nova 8:03 8:36 9:03 10:14 11:33 13:04 16:09 16:53 17:49 18:23 8:03 08:19 9:03 10:02 11:33 13:22 15:27 16:53 17:12 18:23

S Roque 8:07 8:42 9:07 10:20 11:37 13:10 16:15 16:57 18:00 18:27 8:07 08:25 9:07 10:08 11:37 13:28 15:33 16:57 17:18 18:27

Trindade 8:15 8:50 9:15 10:35 11:45 13:25 16:25 17:05 18:20 18:35 8:15 08:35 9:15 10:25 11:45 13:45 15:50 17:05 17:35 18:35

SENTIDO Porto | Penafiel (por S.Roque)

Dias úteis

LINHA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Nº Horário 2254 2480 1901 89 130 2995 145 1721 2488 1867 204 2997 234 314 1145 2936 2999 2896 488 547 587 624 3001 727 2843

Observações

Trindade - - 7:00 7:40 - 7:50 8:20 8:40 9:05 - 9:20 9:50 10:00 11:20 12:00 - 13:50 - 14:00 15:20 16:20 17:00 17:43 18:20 18:55

S Roque - - 7:08 7:47 - 7:57 8:27 8:48 9:11 - 9:27 9:57 10:07 11:27 12:07 - 13:57 - 14:07 15:27 16:27 17:07 17:50 18:27 19:05

Venda Nova - - 7:12 7:51 - 8:01 8:31 8:52 9:14 - 9:31 10:01 10:11 11:31 12:11 - 14:01 - 14:11 15:31 16:31 17:11 17:54 18:31 19:11

Seixo - - 7:18 7:57 - 8:07 8:37 8:58 9:18 - 9:37 10:07 10:17 11:37 12:17 - 14:07 - 14:17 15:37 16:37 17:17 18:00 18:37 19:19

Alto da Serra - - 7:22 8:01 - 8:11 8:41 9:02 9:21 - 9:41 10:11 10:21 11:41 12:21 - 14:11 - 14:21 15:41 16:41 17:21 18:04 18:41 19:29

Valongo - - 7:26 8:05 - 8:15 8:45 9:06 9:24 - 9:45 10:15 10:25 11:45 12:25 - 14:15 - 14:25 15:45 16:45 17:25 18:08 18:45 19:34

S M Campo - - 7:32 8:11 - 8:21 8:51 9:12 - - 9:51 10:21 10:31 11:51 12:31 - 14:21 - 14:31 15:51 16:51 17:31 18:14 18:51 19:37

Pinh Manso - - 7:36 8:15 - 8:25 8:55 9:15 - - 9:55 10:25 10:35 11:55 12:35 - 14:25 - 14:35 15:55 16:55 17:35 18:22 18:55 19:40

Vilarinho - 7:30 7:38 8:17 - 8:27 8:57 - - - 9:57 10:27 10:37 11:57 12:37 - 14:27 - 14:37 15:57 16:57 17:37 18:24 18:57 -

Gandra - 7:33 7:42 8:21 - 9:01 - - - 10:01 10:31 10:41 12:01 12:41 - - - 14:41 16:01 17:01 17:41 18:28 19:01 -

Vandoma - 7:37 7:48 8:27 - 9:07 - - - 10:07 10:37 10:47 12:07 12:47 - - - 14:47 16:07 17:07 17:47 18:30 19:07 -

Baltar 7:00 7:41 7:51 8:31 8:05 9:11 - - - 10:11 - 10:51 12:11 12:51 - - - 14:51 16:11 17:11 17:51 - 19:11 -

Mouriz 7:07 - 7:56 8:37 8:10 9:17 - - - 10:17 - 10:57 12:17 12:57 - - - 14:57 16:17 17:17 17:57 - 19:17 -

Paredes 7:13 - 8:03 8:43 8:14 9:23 - - - 10:23 - 11:03 12:23 13:03 13:00 - 14:30 15:03 16:23 17:23 18:03 - 19:23 -

Hospital V Sousa 7:19 - 8:09 8:49 8:18 9:29 - - 9:45 10:29 - 11:09 12:29 13:09 13:05 - 14:36 15:09 16:29 17:29 18:09 - 19:29 -

Senradelas 7:21 - 8:15 8:53 8:22 9:33 - - 9:51 10:33 - 11:13 12:33 13:13 13:07 - 14:38 15:13 16:33 17:31 18:13 - 19:31 -

Penafiel 7:25 - 8:18 8:55 8:25 9:35 - - 9:55 10:35 - 11:15 12:35 13:15 13:10 - 14:42 15:15 16:35 17:35 18:15 - 19:35 -

Milhundos - - 8:20 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

SENTIDO Porto | Penafiel (por S.Roque)

Sábado Domingo

LINHA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Nº Horário 145 2853 234 2855 471 2857 587 2858 2860 785 145 2862 234 2864 471 2866 2868 587 2870 785

Observações

Trindade 8:20 8:55 10:00 10:45 13:40 13:55 16:20 16:35 18:35 19:00 8:20 08:50 10:00 10:55 13:40 14:10 15:55 16:20 18:45 19:00

S Roque 8:27 9:02 10:07 10:52 13:47 14:02 16:27 16:42 18:42 19:07 8:27 08:57 10:07 11:02 13:47 14:17 16:02 16:27 18:52 19:07

Venda Nova 8:31 9:06 10:11 10:56 13:51 14:06 16:31 16:46 18:46 19:11 8:31 09:01 10:11 11:06 13:51 14:21 16:06 16:31 18:56 19:11

Seixo 8:37 9:12 10:17 11:02 13:57 14:12 16:37 16:52 18:52 19:17 8:37 09:07 10:17 11:12 13:57 14:27 16:12 16:37 19:02 19:17

Alto da Serra 8:41 9:16 10:21 11:06 14:01 14:16 16:41 16:56 18:56 19:21 8:41 09:11 10:21 11:16 14:01 14:31 16:16 16:41 19:06 19:21

Valongo 8:45 9:20 10:25 11:10 14:05 14:20 16:45 17:00 19:00 19:25 8:45 09:15 10:25 11:20 14:05 14:35 16:20 16:45 19:10 19:25

S M Campo 8:51 9:26 10:31 11:16 14:11 14:26 16:51 17:06 19:06 19:31 8:51 09:21 10:31 11:26 14:11 14:41 16:26 16:51 19:16 19:31

Pinh Manso 8:55 9:40 10:35 11:30 14:15 14:40 16:55 17:20 19:08 19:35 8:55 09:35 10:35 11:40 14:15 14:55 16:40 16:55 19:20 19:35

Vilarinho 8:57 - 10:37 - 14:17 - 16:57 - 19:11 19:37 8:57 - 10:37 - 14:17 - - 16:57 19:22 19:37

Gandra 9:01 - 10:41 - 14:21 - 17:01 - 19:25 19:41 9:01 - 10:41 - 14:21 - - 17:01 19:35 19:41

Vandoma 9:07 - 10:47 - 14:27 - 17:07 - - 19:47 9:07 - 10:47 - 14:27 - - 17:07 - 19:47

Baltar 9:11 - 10:51 - 14:31 - 17:11 - - 19:51 9:11 - 10:51 - 14:31 - - 17:11 - 19:51

Mouriz 9:17 - 10:57 - 14:37 - 17:17 - - 19:57 9:17 - 10:57 - 14:37 - - 17:17 - 19:57

Paredes 9:23 - 11:03 - 14:43 - 17:23 - - 20:03 9:23 - 11:03 - 14:43 - - 17:23 - 20:03

Hospital V Sousa 9:29 - 11:09 - 14:49 - 17:29 - - 20:09 9:29 - 11:09 - 14:49 - - 17:29 - 20:09Hospital V Sousa 9:29 - 11:09 - 14:49 - 17:29 - - 20:09 9:29 - 11:09 - 14:49 - - 17:29 - 20:09

Senradelas 9:33 - 11:13 - 14:51 - 17:31 - - 20:13 9:33 - 11:13 - 14:51 - - 17:31 - 20:13

Penafiel 9:35 - 11:15 - 14:55 - 17:35 - - 20:15 9:35 - 11:15 - 14:55 - - 17:35 - 20:15

Milhundos - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

*Período Escolar: De acordo com calendário fixado anualmente pelo Ministério da Educação e Ciência. Elaborado em 2015.10.19



Observações: X - Via FEUP (Faculdade de Engenharia); L2 - Ligação H.S. João

SENTIDO Penafiel | Porto (por H.S. João)

Dias úteis

LINHA 7 7 7 107 107 107 7 107 7 107 7 7 7 7 107 7 107 107 7 7

Nº Horário 1788 1 3 1844 35 1825 1803 144 2733 232 312 1898 404 468 486 524 1463 605 2813 758

Observações X X X X X

Milhundos - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Penafiel - 6:00 6:20 - 7:10 7:40 - 8:20 8:50 10:00 11:20 11:55 13:00 13:40 14:00 14:40 15:50 16:40 17:00 18:40

Senradelas - 6:04 6:24 - 7:13 7:43 - 8:23 8:54 10:03 11:24 11:59 13:04 13:44 14:02 14:44 15:53 16:43 17:04 18:44

Hospital V Sousa - 6:05 6:25 - 7:14 7:44 - 8:24 8:55 10:04 11:25 12:00 13:08 13:48 14:04 14:48 15:54 16:44 17:08 18:48

Paredes - 6:10 6:30 - 7:19 7:49 - 8:29 8:59 10:09 11:29 12:04 13:14 13:54 14:09 14:54 15:59 16:49 17:14 18:54

Mouriz - 6:15 6:35 7:00 7:24 7:54 - 8:34 9:03 10:14 11:33 12:08 13:19 13:59 14:14 14:59 16:04 16:54 17:19 18:59

Baltar 6:00 6:20 6:40 7:05 7:29 7:59 8:05 8:39 9:09 10:19 11:37 12:12 13:25 14:05 14:19 15:05 16:09 16:59 17:25 19:05

Vandoma 6:05 6:24 6:44 7:08 7:32 8:02 8:08 8:42 9:13 10:22 11:41 12:16 13:29 14:09 14:22 15:09 16:12 17:02 17:29 19:09

Gandra 6:09 6:29 6:49 7:13 7:37 8:07 8:10 8:47 9:18 10:27 11:46 12:21 13:34 14:14 14:27 15:14 16:17 17:07 17:34 19:14

Vilarinho 6:11 6:33 6:53 7:16 7:40 8:10 8:14 8:50 9:22 10:30 11:50 12:25 13:36 14:16 14:30 15:16 16:20 17:10 17:36 19:16

Pinh Manso 6:13 6:35 6:55 7:18 7:42 8:12 8:16 8:52 9:24 10:32 11:52 12:27 13:38 14:18 14:32 15:18 16:22 17:12 17:38 19:18

S M Campo 6:18 6:39 6:59 - - - 8:19 - 9:26 - 11:56 12:31 13:42 14:22 - 15:22 - - 17:42 19:22

Valongo 06:23 6:44 7:04 - - - 8:24 - 9:31 - 12:01 12:36 13:47 14:27 - 15:27 - - 17:47 19:27

Sta. Rita - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

H S Joao 6:32 7:02 7:22 7:43 8:04 8:34 8:34 9:14 9:39 10:54 12:15 12:55 13:54 14:44 14:54 15:54 16:44 17:34 17:52 19:44

Trindade 6:50 7:10 7:30 7:50 8:10 8:40 8:45 9:20 10:00 11:00 12:30 13:00 14:10 14:50 15:00 16:00 16:50 17:40 - 19:50

SENTIDO Penafiel | Porto (por H.S. João)

Sábado Domingo

LINHA 82 82 82 82 82 82 82 82

Nº Horário 1273 1277 1274 1275 1273 1277 1274 1275

Observações

Milhundos - - - - - - - -

Penafiel 11:55 13:20 15:00 18:40 11:55 13:20 15:00 18:40

Senradelas 12:59 13:24 15:04 18:44 12:59 13:24 15:04 18:44

Hospital V Sousa 12:01 13:26 15:06 18:46 12:01 13:26 15:06 18:46

Paredes 12:06 13:31 15:11 18:51 12:06 13:31 15:11 18:51

Mouriz 12:11 13:36 15:16 18:56 12:11 13:36 15:16 18:56

Baltar 12:16 13:41 15:21 19:01 12:16 13:41 15:21 19:01

Vandoma 12:19 13:44 15:24 19:04 12:19 13:44 15:24 19:04

Gandra 12:24 13:49 15:29 19:09 12:24 13:49 15:29 19:09

Vilarinho 12:27 13:52 15:32 19:12 12:27 13:52 15:32 19:12

Pinh Manso 12:29 13:54 15:34 19:14 12:29 13:54 15:34 19:14

S M Campo 12:32 13:57 15:37 19:17 12:32 13:57 15:37 19:17

Valongo 12:37 14:02 15:42 19:22 12:37 14:02 15:42 19:22

Horário Penafiel | Porto  (Período Escolar*)

Valongo 12:37 14:02 15:42 19:22 12:37 14:02 15:42 19:22

Sta. Rita 12:40 14:05 15:45 19:25 12:40 14:05 15:45 19:25

H S Joao 12:54 14:19 15:59 19:39 12:54 14:19 15:59 19:39

Trindade 13:05 14:30 16:10 19:50 13:05 14:30 16:10 19:50

SENTIDO Porto | Penafiel (por H.S. João)

Dias úteis

LINHA 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 82 7 107 7 7 7 82

Nº Horário 983 123 191 1854 1148 328 1160 1110 405 470 525 575 1146 647 1111 2814 2262 793 828

Observações  L2

Trindade 7:20 8:00 9:00 9:40 10:40 11:40 12:20 12:40 13:00 13:40 14:40 16:00 16:45 17:20 18:00 - 19:00 19:40 20:25

H S Joao 7:30 8:10 9:08 9:50 10:50 11:50 12:35 12:55 13:15 13:55 14:50 16:10 16:53 17:35 18:07 18:05 19:15 19:50 20:33

S Rita - - - - - - - - - - - - 17:07 - - - - - 20:47

Valongo 7:38 8:18 9:26 9:58 10:58 11:58 12:45 13:05 13:25 14:05 14:58 16:18 17:10 17:45 - 18:15 19:25 19:58 20:50

S M Campo 7:43 8:23 9:31 10:03 11:03 12:03 12:50 13:10 13:30 14:10 15:03 16:23 17:14 17:50 - 18:20 19:30 20:03 20:54

Pinh Manso 7:45 8:25 9:34 10:05 11:05 12:05 12:53 13:13 13:33 14:13 15:05 16:25 17:19 17:53 18:30 18:23 19:33 20:05 20:59

Vilarinho 7:47 8:27 9:36 10:07 11:07 12:07 12:55 13:15 13:35 14:15 15:07 16:27 17:22 17:55 18:31 18:25 19:35 20:07 21:02

Gandra 7:51 8:31 9:39 10:11 11:11 12:11 12:59 13:19 13:39 14:19 15:11 16:31 17:24 17:59 18:34 18:29 19:39 20:11 21:04

Vandoma 7:56 8:36 9:44 10:16 11:16 12:16 13:04 13:24 13:44 14:24 15:16 16:36 17:27 18:04 18:38 18:34 19:43 20:16 21:07

Baltar 8:02 8:42 9:47 10:22 11:22 12:22 13:10 13:30 13:50 14:30 15:22 16:42 17:32 18:10 18:41 18:40 19:46 20:22 21:12

Mouriz 8:06 8:46 9:52 10:26 11:26 12:26 13:14 13:34 13:55 14:35 15:26 16:46 17:35 18:15 18:46 18:50 19:50 20:26 21:15

Paredes 8:12 8:52 9:57 10:32 11:32 12:32 13:20 13:40 14:01 14:41 15:32 16:52 17:41 18:21 18:50 19:05 19:55 20:32 21:21

Hospital V Sousa 08:17 08:57 10:02 10:37 11:37 12:38 13:22 13:42 14:03 14:43 15:34 16:54 17:46 18:23 18:54 - 19:59 20:34 21:26

Senradelas 8:19 8:59 10:04 10:39 11:39 12:40 13:24 13:44 14:05 14:45 15:36 16:56 17:55 18:25 18:56 - 20:01 20:39 21:31

Penafiel 8:22 9:10 10.10 10:45 11:45 12:50 13:25 13:45 14:10 14:50 15:50 17:10 - 18:30 19:00 - 20:10 20:50 21:36

Milhundos 8:25 - - - - - - - - - - - - - - - - - -

SENTIDO Porto | Penafiel (por H.S. João)

Sábado Domingo

LINHA 82 82 82 82 82 82 82 82

Nº Horário 1279 1276 1278 828 1279 1276 1278 828

Observações

Trindade 12:00 14:40 17:20 20:25 12:00 14:40 17:20 20:25

H S Joao 12:08 14:48 17:28 20:33 12:08 14:48 17:28 20:33

S Rita 12:12 15:02 17:42 20:47 12:12 15:02 17:42 20:47

Valongo 12:15 15:05 17:45 20:50 12:15 15:05 17:45 20:50

S M Campo 12:18 15:08 17:48 20:54 12:18 15:08 17:48 20:54

Pinh Manso 12:23 15:13 17:53 20:59 12:23 15:13 17:53 20:59

Vilarinho 12:26 15:16 17:56 21:02 12:26 15:16 17:56 21:02

Gandra 12:28 15:18 17:58 21:04 12:28 15:18 17:58 21:04

Vandoma 12:31 15:21 18:01 21:07 12:31 15:21 18:01 21:07

Baltar 12:36 15:26 18:06 21:12 12:36 15:26 18:06 21:12

Mouriz 12:39 15:29 18:09 21:15 12:39 15:29 18:09 21:15

Paredes 12:45 15:35 18:15 21:21 12:45 15:35 18:15 21:21

Hospital V Sousa 12:50 15:40 18:20 21:26 12:50 15:40 18:20 21:26

Senradelas 12:55 15:45 18:25 21:31 12:55 15:45 18:25 21:31

Penafiel 13:11 15:51 18:31 21:36 13:11 15:51 18:31 21:36Penafiel 13:11 15:51 18:31 21:36 13:11 15:51 18:31 21:36

Milhundos - - - - - - - -

*Período Escolar: De acordo com calendário fixado anualmente pelo Ministério da Educação e Ciência. Elaborado em 2015.10.19





SENTIDO Penafiel | Porto (por S.Roque)

Dias úteis

LINHA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Nº Horário 2994 2740 2982 121 2996 202 269 2998 2947 2768 514 540 3000 586 1142 2810

Observações

Penafiel - 6:45 - 8:00 - 9:20 10:30 - 12:35 13:15 14:20 15:10 - 16:20 17:20 17:55

Senradelas - 6:49 - 8:04 - 9:24 10:34 - 12:39 13:19 14:29 15:14 - 16:24 17:24 17:59

Hospital V Sousa - - - 8:05 - 9:25 10:35 - 12:40 13:20 14:30 15:15 - 16:25 17:25 18:00

Paredes - 6:55 - 8:11 - 9:31 10:41 - 12:46 13:26 14:36 15:21 - 16:31 17:31 18:06

Mouriz - 7:01 - 8:17 - 9:37 10:47 - 12:52 13:32 14:42 15:27 - 16:37 17:37 18:12

Baltar - 7:07 7:25 8:23 - 9:43 10:53 - 12:58 13:38 14:48 15:33 - 16:43 17:43 18:18

Vandoma 6:50 7:11 7:29 8:27 - 9:47 10:57 12:45 13:02 13:42 14:52 15:37 - 16:47 17:47 18:22

Gandra 6:56 7:17 7:35 8:33 - 9:53 11:03 12:51 13:08 13:48 14:58 15:41 - 16:51 17:53 18:28

Vilarinho 7:00 7:21 7:39 8:37 08:45 9:57 11:07 12:55 13:12 13:52 15:02 15:47 16:45 16:57 17:57 18:32

Pinh Manso 7:02 7:23 7:41 8:39 8:47 9:59 11:09 12:57 13:14 13:54 15:04 15:51 16:50 17:01 17:59 18:34

S M Campo 7:06 7:27 7:45 8:43 8:51 10:03 11:13 13:01 13:18 13:58 15:08 15:53 16:53 17:03 18:03 18:38

Valongo 7:12 7:33 7:51 8:49 8:57 10:09 11:19 13:07 13:24 14:04 14:14 15:57 16:58 17:07 18:09 18:44

Alto da Serra 7:16 7:37 7:55 8:53 9:01 10:13 11:23 13:11 13:28 14:08 15:18 16:03 17:01 17:13 18:13 18:48

Seixo 7:20 7:41 7:59 8:57 9:05 10:17 11:27 13:15 13:32 14:12 15:22 16:07 17:04 17:17 18:17 18:52

Venda Nova 7:26 7:47 8:05 9:03 9:11 10:23 11:33 13:21 13:38 14:18 15:28 16:11 17:09 17:21 18:23 18:58

S Roque 7:30 7:51 8:09 9:07 9:15 10:27 11:37 13:25 13:42 14:22 15:32 16:17 17:12 17:27 18:27 19:02

Trindade 7:37 7:59 8:30 9:15 9:22 10:35 11:45 13:32 13:50 14:30 15:35 16:25 17:22 17:35 18:35 19:10

SENTIDO Penafiel | Porto (por S.Roque)

Sábado Domingo

LINHA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Nº Horário 22 2852 121 2854 269 2856 2840 1653 1142 2859 22 2861 121 2863 269 2865 2867 1653 2869 1142

Observações

Penafiel 7:00 - 8:00 - 10:30 - - 15:50 17:20 - 7:00 - 8:00 - 10:30 - - 15:50 - 17:20

Senradelas 7:04 - 8:04 - 10:34 - - 15:54 17:24 - 7:04 - 8:04 - 10:34 - - 15:54 - 17:24

Hospital V Sousa 7:05 - 8:05 - 10:35 - - 15:55 17:25 - 7:05 - 8:05 - 10:35 - - 15:55 - 17:25

Paredes 7:11 - 8:11 - 10:41 - - 16:01 17:31 - 7:11 - 8:11 - 10:41 - - 16:01 - 17:31

Mouriz 7:17 - 8:17 - 10:47 - - 16:07 17:37 - 7:17 - 8:17 - 10:47 - - 16:07 - 17:37

Baltar 7:23 - 8:23 - 10:53 - - 16:13 17:43 - 7:23 - 8:23 - 10:53 - - 16:13 - 17:43

Vandoma 7:27 8:00 8:27 - 10:57 - - 16:17 17:47 - 7:27 07:45 8:27 - 10:57 - - 16:17 - 17:47

Gandra 7:33 8:06 8:33 - 11:03 - - 16:23 17:53 - 7:33 07:51 8:33 - 11:03 - - 16:23 - 17:53

Vilarinho 7:37 8:10 8:37 - 11:07 - - 16:27 17:57 - 7:37 07:55 8:37 - 11:07 - - 16:27 - 17:57

Pinh Manso 7:39 8:12 8:39 9:50 11:09 12:40 15:35 16:29 17:59 17:35 7:39 07:57 8:39 09:40 11:09 13:00 15:05 16:29 16:50 17:59

S M Campo 7:43 8:16 8:43 9:54 11:13 12:44 15:41 16:33 18:03 17:39 7:43 08:01 8:43 09:44 11:13 13:04 15:09 16:33 16:54 18:03

Valongo 7:49 8:22 8:49 10:00 11:19 12:50 15:49 16:39 18:09 17:45 7:49 08:05 8:49 09:48 11:19 13:08 15:13 16:39 16:58 18:09

Alto da Serra 7:53 8:26 8:53 10:04 11:23 12:54 15:55 16:43 18:13 17:49 7:53 08:09 8:53 09:52 11:23 13:12 15:17 16:43 17:02 18:13

Seixo 7:57 8:30 8:57 10:08 11:27 12:58 16:01 16:47 18:17 17:43 7:57 08:13 8:57 09:56 11:27 13:16 15:21 16:47 17:06 18:17

Venda Nova 8:03 8:36 9:03 10:14 11:33 13:04 16:09 16:53 18:23 17:49 8:03 08:19 9:03 10:02 11:33 13:22 15:27 16:53 17:12 18:23

S Roque 8:07 8:42 9:07 10:20 11:37 13:10 16:15 16:57 18:27 18:00 8:07 08:25 9:07 10:08 11:37 13:28 15:33 16:57 17:18 18:27

Horário Penafiel | Porto  (Período Não Escolar*)

S Roque 8:07 8:42 9:07 10:20 11:37 13:10 16:15 16:57 18:27 18:00 8:07 08:25 9:07 10:08 11:37 13:28 15:33 16:57 17:18 18:27

Trindade 8:15 8:50 9:15 10:35 11:45 13:25 16:25 17:05 18:35 18:20 8:15 08:35 9:15 10:25 11:45 13:45 15:50 17:05 17:35 18:35

SENTIDO Porto | Penafiel (por S.Roque)

Dias úteis

LINHA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Nº Horário 2254 1901 89 2995 145 1867 204 2997 234 314 1145 2999 488 547 587 624 3001 727

Observações

Trindade - 7:00 7:40 7:50 8:20 - 9:20 9:50 10:00 11:20 12:00 13:50 14:00 15:20 16:20 17:00 17:43 18:20

S Roque - 7:08 7:47 7:57 8:27 - 9:27 9:57 10:07 11:27 12:07 13:57 14:07 15:27 16:27 17:07 17:50 18:27

Venda Nova - 7:12 7:51 8:01 8:31 - 9:31 10:01 10:11 11:31 12:11 14:01 14:11 15:31 16:31 17:11 17:54 18:31

Seixo - 7:18 7:57 8:07 8:37 - 9:37 10:07 10:17 11:37 12:17 14:07 14:17 15:37 16:37 17:17 18:00 18:37

Alto da Serra - 7:22 8:01 8:11 8:41 - 9:41 10:11 10:21 11:41 12:21 14:11 14:21 15:41 16:41 17:21 18:04 18:41

Valongo - 7:26 8:05 8:15 8:45 - 9:45 10:15 10:25 11:45 12:25 14:15 14:25 15:45 16:45 17:25 18:08 18:45

S M Campo - 7:32 8:11 8:21 8:51 - 9:51 10:21 10:31 11:51 12:31 14:21 14:31 15:51 16:51 17:31 18:14 18:51

Pinh Manso - 7:36 8:15 8:25 8:55 - 9:55 10:25 10:35 11:55 12:35 14:25 14:35 15:55 16:55 17:35 18:22 18:55

Vilarinho - 7:38 8:17 8:27 8:57 - 9:57 10:27 10:37 11:57 12:37 14:27 14:37 15:57 16:57 17:37 18:24 18:57

Gandra - 7:42 8:21 9:01 - 10:01 10:31 10:41 12:01 12:41 - 14:41 16:01 17:01 17:41 18:28 19:01

Vandoma - 7:48 8:27 9:07 - 10:07 10:37 10:47 12:07 12:47 - 14:47 16:07 17:07 17:47 18:30 19:07

Baltar 7:00 7:51 8:31 9:11 - 10:11 - 10:51 12:11 12:51 - 14:51 16:11 17:11 17:51 - 19:11

Mouriz 7:07 7:56 8:37 9:17 - 10:17 - 10:57 12:17 12:57 - 14:57 16:17 17:17 17:57 - 19:17

Paredes 7:13 8:03 8:43 9:23 - 10:23 - 11:03 12:23 13:03 - 15:03 16:23 17:23 18:03 - 19:23

Hospital V Sousa 7:19 8:09 8:49 9:29 9:45 10:29 - 11:09 12:29 13:09 - 15:09 16:29 17:29 18:09 - 19:29

Senradelas 7:21 8:15 8:53 9:33 9:51 10:33 - 11:13 12:33 13:13 - 15:13 16:33 17:31 18:13 - 19:31

Penafiel 7:25 8:18 8:55 9:35 9:55 10:35 - 11:15 12:35 13:15 - 15:15 16:35 17:35 18:15 - 19:35

Milhundos - 8:20 - - - - - - - - - - - - - - -

SENTIDO Porto | Penafiel (por S.Roque)

Sábado Domingo

LINHA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Nº Horário 145 2853 234 2855 2857 471 2858 587 2860 785 145 2862 234 2864 471 2866 2868 587 2870 785

Observações

Trindade 8:20 8:55 10:00 10:45 13:55 13:40 16:35 16:20 18:35 19:00 8:20 08:50 10:00 10:55 13:40 14:10 15:55 16:20 18:45 19:00

S Roque 8:27 9:02 10:07 10:52 14:02 13:47 16:42 16:27 18:42 19:07 8:27 08:57 10:07 11:02 13:47 14:17 16:02 16:27 18:52 19:07

Venda Nova 8:31 9:06 10:11 10:56 14:06 13:51 16:46 16:31 18:46 19:11 8:31 09:01 10:11 11:06 13:51 14:21 16:06 16:31 18:56 19:11

Seixo 8:37 9:12 10:17 11:02 14:12 13:57 16:52 16:37 18:52 19:17 8:37 09:07 10:17 11:12 13:57 14:27 16:12 16:37 19:02 19:17

Alto da Serra 8:41 9:16 10:21 11:06 14:16 14:01 16:56 16:41 18:56 19:21 8:41 09:11 10:21 11:16 14:01 14:31 16:16 16:41 19:06 19:21

Valongo 8:45 9:20 10:25 11:10 14:20 14:05 17:00 16:45 19:00 19:25 8:45 09:15 10:25 11:20 14:05 14:35 16:20 16:45 19:10 19:25

S M Campo 8:51 9:26 10:31 11:16 14:26 14:11 17:06 16:51 19:06 19:31 8:51 09:21 10:31 11:26 14:11 14:41 16:26 16:51 19:16 19:31

Pinh Manso 8:55 9:40 10:35 11:30 14:40 14:15 17:20 16:55 19:08 19:35 8:55 09:35 10:35 11:40 14:15 14:55 16:40 16:55 19:20 19:35

Vilarinho 8:57 - 10:37 - - 14:17 - 16:57 19:11 19:37 8:57 - 10:37 - 14:17 - - 16:57 19:22 19:37

Gandra 9:01 - 10:41 - - 14:21 - 17:01 19:25 19:41 9:01 - 10:41 - 14:21 - - 17:01 19:35 19:41

Vandoma 9:07 - 10:47 - - 14:27 - 17:07 - 19:47 9:07 - 10:47 - 14:27 - - 17:07 - 19:47

Baltar 9:11 - 10:51 - - 14:31 - 17:11 - 19:51 9:11 - 10:51 - 14:31 - - 17:11 - 19:51

Mouriz 9:17 - 10:57 - - 14:37 - 17:17 - 19:57 9:17 - 10:57 - 14:37 - - 17:17 - 19:57

Paredes 9:23 - 11:03 - - 14:43 - 17:23 - 20:03 9:23 - 11:03 - 14:43 - - 17:23 - 20:03

Hospital V Sousa 9:29 - 11:09 - - 14:49 - 17:29 - 20:09 9:29 - 11:09 - 14:49 - - 17:29 - 20:09

Senradelas 9:33 - 11:13 - - 14:51 - 17:31 - 20:13 9:33 - 11:13 - 14:51 - - 17:31 - 20:13

Penafiel 9:35 - 11:15 - - 14:55 - 17:35 - 20:15 9:35 - 11:15 - 14:55 - - 17:35 - 20:15

Milhundos - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

*Período Não Escolar: De acordo com calendário fixado anualmente pelo Ministério da Educação e Ciência. Elaborado em 2015.10.19



SENTIDO Penafiel | Porto (por H.S. João) Observações: X - Via FEUP (Faculdade de Engenharia); L2 - Ligação H.S. João

Dias úteis

LINHA 7 7 7 107 107 7 107 7 107 7 7 7 7 107 7 107 107 7

Nº Horário 1788 1 3 1844 35 88 144 2733 232 312 1898 404 468 486 524 1463 605 758

Observações X X X

Milhundos - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Penafiel - 6:00 6:20 - 7:10 07:40 8:20 8:50 10:00 11:20 11:55 13:00 13:40 14:00 14:40 15:50 16:40 18:40

Senradelas - 6:04 6:24 - 7:13 07:44 8:23 8:54 10:03 11:24 11:59 13:04 13:44 14:02 14:44 15:53 16:43 18:44

Hospital V Sousa - 6:05 6:25 - 7:14 07:45 8:24 8:55 10:04 11:25 12:00 13:08 13:48 14:04 14:48 15:54 16:44 18:48

Paredes - 6:10 6:30 - 7:19 07:50 8:29 8:59 10:09 11:29 12:04 13:14 13:54 14:09 14:54 15:59 16:49 18:54

Mouriz - 6:15 6:35 7:00 7:24 07:55 8:34 9:03 10:14 11:33 12:08 13:19 13:59 14:14 14:59 16:04 16:54 18:59

Baltar 6:00 6:20 6:40 7:05 7:29 08:00 8:39 9:09 10:19 11:37 12:12 13:25 14:05 14:19 15:05 16:09 16:59 19:05

Vandoma 6:05 6:24 6:44 7:08 7:32 08:04 8:42 9:13 10:22 11:41 12:16 13:29 14:09 14:22 15:09 16:12 17:02 19:09

Gandra 6:09 6:29 6:49 7:13 7:37 08:09 8:47 9:18 10:27 11:46 12:21 13:34 14:14 14:27 15:14 16:17 17:07 19:14

Vilarinho 6:11 6:33 6:53 7:16 7:40 08:13 8:50 9:22 10:30 11:50 12:25 13:36 14:16 14:30 15:16 16:20 17:10 19:16

Pinh Manso 6:13 6:35 6:55 7:18 7:42 08:15 8:52 9:24 10:32 11:52 12:27 13:38 14:18 14:32 15:18 16:22 17:12 19:18

S M Campo 6:18 6:39 6:59 - - 08:19 - 9:26 - 11:56 12:31 13:42 14:22 - 15:22 - - 19:22

Valongo 06:23 6:44 7:04 - - 08:24 - 9:31 - 12:01 12:36 13:47 14:27 - 15:27 - - 19:27

Sta. Rita - - - - - - - - - - - - - - - - - -

H S Joao 6:32 7:02 7:22 7:43 8:04 09:42 9:14 9:39 10:54 12:15 12:55 13:54 14:44 14:54 15:54 16:44 17:34 19:44

Trindade 6:50 7:10 7:30 7:50 8:10 08:50 9:20 10:00 11:00 12:30 13:00 14:10 14:50 15:00 16:00 16:50 17:40 19:50

SENTIDO Penafiel | Porto (por H.S. João)

Sábado Domingo

LINHA 82 82 82 82 82 82 82 82

Nº Horário 1273 1277 1274 1275 1273 1277 1274 1275

Observações

Milhundos - - - - - - - -

Penafiel 11:55 13:20 15:00 18:40 11:55 13:20 15:00 18:40

Senradelas 12:59 13:24 15:04 18:44 12:59 13:24 15:04 18:44

Hospital V Sousa 12:01 13:26 15:06 18:46 12:01 13:26 15:06 18:46

Paredes 12:06 13:31 15:11 18:51 12:06 13:31 15:11 18:51

Mouriz 12:11 13:36 15:16 18:56 12:11 13:36 15:16 18:56

Baltar 12:16 13:41 15:21 19:01 12:16 13:41 15:21 19:01

Vandoma 12:19 13:44 15:24 19:04 12:19 13:44 15:24 19:04

Gandra 12:24 13:49 15:29 19:09 12:24 13:49 15:29 19:09

Vilarinho 12:27 13:52 15:32 19:12 12:27 13:52 15:32 19:12

Pinh Manso 12:29 13:54 15:34 19:14 12:29 13:54 15:34 19:14

S M Campo 12:32 13:57 15:37 19:17 12:32 13:57 15:37 19:17

Valongo 12:37 14:02 15:42 19:22 12:37 14:02 15:42 19:22

Sta. Rita 12:40 14:05 15:45 19:25 12:40 14:05 15:45 19:25

H S Joao 12:54 14:19 15:59 19:39 12:54 14:19 15:59 19:39

Trindade 13:05 14:30 16:10 19:50 13:05 14:30 16:10 19:50

Horário Penafiel | Porto  (Período Não Escolar*)

SENTIDO Porto | Penafiel (por H.S. João)

Dias úteis

LINHA 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 82 7 7 7 7 82

Nº Horário 983 123 191 1854 1148 328 1110 405 470 525 575 1146 647 701 2262 793 828

Observações

Trindade 7:20 8:00 9:00 9:40 10:40 11:40 12:40 13:00 13:40 14:40 16:00 16:45 17:20 18:00 19:00 19:40 20:25

H S Joao 7:30 8:10 9:08 9:50 10:50 11:50 12:55 13:15 13:55 14:50 16:10 16:53 17:35 18:09 19:15 19:50 20:33

S Rita - - - - - - - - - - - 17:07 - - - - 20:47

Valongo 7:38 8:18 9:26 9:58 10:58 11:58 13:05 13:25 14:05 14:58 16:18 17:10 17:45 18:30 19:25 19:58 20:50

S M Campo 7:43 8:23 9:31 10:03 11:03 12:03 13:10 13:30 14:10 15:03 16:23 17:14 17:50 18:36 19:30 20:03 20:54

Pinh Manso 7:45 8:25 9:34 10:05 11:05 12:05 13:13 13:33 14:13 15:05 16:25 17:19 17:53 18:40 19:33 20:05 20:59

Vilarinho 7:47 8:27 9:36 10:07 11:07 12:07 13:15 13:35 14:15 15:07 16:27 17:22 17:55 18:42 19:35 20:07 21:02

Gandra 7:51 8:31 9:39 10:11 11:11 12:11 13:19 13:39 14:19 15:11 16:31 17:24 17:59 18:46 19:39 20:11 21:04

Vandoma 7:56 8:36 9:44 10:16 11:16 12:16 13:24 13:44 14:24 15:16 16:36 17:27 18:04 18:52 19:43 20:16 21:07

Baltar 8:02 8:42 9:47 10:22 11:22 12:22 13:30 13:50 14:30 15:22 16:42 17:32 18:10 18:56 19:46 20:22 21:12

Mouriz 8:06 8:46 9:52 10:26 11:26 12:26 13:34 13:55 14:35 15:26 16:46 17:35 18:15 19:02 19:50 20:26 21:15

Paredes 8:12 8:52 9:57 10:32 11:32 12:32 13:40 14:01 14:41 15:32 16:52 17:41 18:21 19:08 19:55 20:32 21:21

Hospital V Sousa 08:17 08:57 10:02 10:37 11:37 12:38 13:42 14:03 14:43 15:34 16:54 17:46 18:23 19:14 19:59 20:34 21:26

Senradelas 8:19 8:59 10:04 10:39 11:39 12:40 13:44 14:05 14:45 15:36 16:56 17:55 18:25 19:16 20:01 20:39 21:31

Penafiel 8:22 9:10 10.10 10:45 11:45 12:50 13:45 14:10 14:50 15:50 17:10 - 18:30 19:20 20:10 20:50 21:36

Milhundos 8:25 - - - - - - - - - - - - - - - -

SENTIDO Porto | Penafiel (por H.S. João)

Sábado Domingo

LINHA 82 82 82 82 82 82 82 82

Nº Horário 1279 1276 1278 828 1279 1276 1278 828

Observações

Trindade 12:00 14:40 17:20 20:25 12:00 14:40 17:20 20:25

H S Joao 12:08 14:48 17:28 20:33 12:08 14:48 17:28 20:33

S Rita 12:12 15:02 17:42 20:47 12:12 15:02 17:42 20:47

Valongo 12:15 15:05 17:45 20:50 12:15 15:05 17:45 20:50

S M Campo 12:18 15:08 17:48 20:54 12:18 15:08 17:48 20:54

Pinh Manso 12:23 15:13 17:53 20:59 12:23 15:13 17:53 20:59

Vilarinho 12:26 15:16 17:56 21:02 12:26 15:16 17:56 21:02

Gandra 12:28 15:18 17:58 21:04 12:28 15:18 17:58 21:04

Vandoma 12:31 15:21 18:01 21:07 12:31 15:21 18:01 21:07

Baltar 12:36 15:26 18:06 21:12 12:36 15:26 18:06 21:12

Mouriz 12:39 15:29 18:09 21:15 12:39 15:29 18:09 21:15

Paredes 12:45 15:35 18:15 21:21 12:45 15:35 18:15 21:21

Hospital V Sousa 12:50 15:40 18:20 21:26 12:50 15:40 18:20 21:26

Senradelas 12:55 15:45 18:25 21:31 12:55 15:45 18:25 21:31

Penafiel 13:11 15:51 18:31 21:36 13:11 15:51 18:31 21:36

Milhundos - - - - - - - -

*Período Não Escolar: De acordo com calendário fixado anualmente pelo Ministério da Educação e Ciência. Elaborado em 2015.10.19





SENTIDO Penafiel | Porto (por S.Roque)

Véspera de Natal e Ano Novo Dia de Natal e Ano Novo Dia de Carnaval

LINHA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Nº Horário 22 2852 121 2854 269 2856 2840 1653 2859 269 1142 22 2852 121 2854 269 2856 2840 1653 1142 2859

Observações

Penafiel 7:00 - 8:00 - 10:30 - - 15:50 - 10:30 17:20 7:00 - 8:00 - 10:30 - - 15:50 17:20 -

Senradelas 7:04 - 8:04 - 10:34 - - 15:54 - 10:34 17:24 7:04 - 8:04 - 10:34 - - 15:54 17:24 -

Hospital V Sousa 7:05 - 8:05 - 10:35 - - 15:55 - 10:35 17:25 7:05 - 8:05 - 10:35 - - 15:55 17:25 -

Paredes 7:11 - 8:11 - 10:41 - - 16:01 - 10:41 17:31 7:11 - 8:11 - 10:41 - - 16:01 17:31 -

Mouriz 7:17 - 8:17 - 10:47 - - 16:07 - 10:47 17:37 7:17 - 8:17 - 10:47 - - 16:07 17:37 -

Baltar 7:23 - 8:23 - 10:53 - - 16:13 - 10:53 17:43 7:23 - 8:23 - 10:53 - - 16:13 17:43 -

Gandra 7:27 8:00 8:27 - 10:57 - - 16:17 - 10:57 17:47 7:27 8:00 8:27 - 10:57 - - 16:17 17:47 -

Vandoma 7:33 8:06 8:33 - 11:03 - - 16:23 - 11:03 17:53 7:33 8:06 8:33 - 11:03 - - 16:23 17:53 -

Vilarinho 7:37 8:10 8:37 - 11:07 - - 16:27 - 11:07 17:57 7:37 8:10 8:37 - 11:07 - - 16:27 17:57 -

Pinh Manso 7:39 8:12 8:39 9:50 11:09 12:40 15:35 16:29 17:35 11:09 17:59 7:39 8:12 8:39 9:50 11:09 12:40 15:35 16:29 17:59 17:35

S M Campo 7:43 8:16 8:43 9:54 11:13 12:44 15:41 16:33 17:39 11:13 18:03 7:43 8:16 8:43 9:54 11:13 12:44 15:41 16:33 18:03 17:39

Valongo 7:49 8:22 8:49 10:00 11:19 12:50 15:49 16:39 17:45 11:19 18:09 7:49 8:22 8:49 10:00 11:19 12:50 15:49 16:39 18:09 17:45

Alto da Serra 7:53 8:26 8:53 10:04 11:23 12:54 15:55 16:43 17:49 11:23 18:13 7:53 8:26 8:53 10:04 11:23 12:54 15:55 16:43 18:13 17:49

Seixo 7:57 8:30 8:57 10:08 11:27 12:58 16:01 16:47 17:43 11:27 18:17 7:57 8:30 8:57 10:08 11:27 12:58 16:01 16:47 18:17 17:43

Venda Nova 8:03 8:36 9:03 10:14 11:33 13:04 16:09 16:53 17:49 11:33 18:23 8:03 8:36 9:03 10:14 11:33 13:04 16:09 16:53 18:23 17:49

S Roque 8:07 8:42 9:07 10:20 11:37 13:10 16:15 16:57 18:00 11:37 18:27 8:07 8:42 9:07 10:20 11:37 13:10 16:15 16:57 18:27 18:00

Trindade 8:15 8:50 9:15 10:35 11:45 13:25 16:25 17:05 18:20 11:45 18:35 8:15 8:50 9:15 10:35 11:45 13:25 16:25 17:05 18:35 18:20

SENTIDO Penafiel | Porto (por S.Roque)

Sexta-feira Santa Domingo de Páscoa Segunda-feira de Páscoa

LINHA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Nº Horário 22 2852 121 2854 269 2856 2840 1653 1142 2859 121 22 2861 121 2863 269 2865 2867 1653 2869 1142

Observações

Penafiel 7:00 - 8:00 - 10:30 - - 15:50 17:20 - 8:00 7:00 - 8:00 - 10:30 - - 15:50 - 17:20

Senradelas 7:04 - 8:04 - 10:34 - - 15:54 17:24 - 8:04 7:04 - 8:04 - 10:34 - - 15:54 - 17:24

Hospital V Sousa 7:05 - 8:05 - 10:35 - - 15:55 17:25 - 8:05 7:05 - 8:05 - 10:35 - - 15:55 - 17:25

Paredes 7:11 - 8:11 - 10:41 - - 16:01 17:31 - 8:11 7:11 - 8:11 - 10:41 - - 16:01 - 17:31

Mouriz 7:17 - 8:17 - 10:47 - - 16:07 17:37 - 8:17 7:17 - 8:17 - 10:47 - - 16:07 - 17:37

Baltar 7:23 - 8:23 - 10:53 - - 16:13 17:43 - 8:23 7:23 - 8:23 - 10:53 - - 16:13 - 17:43

Gandra 7:27 8:00 8:27 - 10:57 - - 16:17 17:47 - 8:27 7:27 07:45 8:27 - 10:57 - - 16:17 - 17:47

Vandoma 7:33 8:06 8:33 - 11:03 - - 16:23 17:53 - 8:33 7:33 07:51 8:33 - 11:03 - - 16:23 - 17:53

Vilarinho 7:37 8:10 8:37 - 11:07 - - 16:27 17:57 - 8:37 7:37 07:55 8:37 - 11:07 - - 16:27 - 17:57

Pinh Manso 7:39 8:12 8:39 9:50 11:09 12:40 15:35 16:29 17:59 17:35 8:39 7:39 07:57 8:39 09:40 11:09 13:00 15:05 16:29 16:50 17:59

S M Campo 7:43 8:16 8:43 9:54 11:13 12:44 15:41 16:33 18:03 17:39 8:43 7:43 08:01 8:43 09:44 11:13 13:04 15:09 16:33 16:54 18:03

Horário Penafiel | Porto (Dias Especiais)

S M Campo 7:43 8:16 8:43 9:54 11:13 12:44 15:41 16:33 18:03 17:39 8:43 7:43 08:01 8:43 09:44 11:13 13:04 15:09 16:33 16:54 18:03

Valongo 7:49 8:22 8:49 10:00 11:19 12:50 15:49 16:39 18:09 17:45 8:49 7:49 08:05 8:49 09:48 11:19 13:08 15:13 16:39 16:58 18:09

Alto da Serra 7:53 8:26 8:53 10:04 11:23 12:54 15:55 16:43 18:13 17:49 8:53 7:53 08:09 8:53 09:52 11:23 13:12 15:17 16:43 17:02 18:13

Seixo 7:57 8:30 8:57 10:08 11:27 12:58 16:01 16:47 18:17 17:43 8:57 7:57 08:13 8:57 09:56 11:27 13:16 15:21 16:47 17:06 18:17

Venda Nova 8:03 8:36 9:03 10:14 11:33 13:04 16:09 16:53 18:23 17:49 9:03 8:03 08:19 9:03 10:02 11:33 13:22 15:27 16:53 17:12 18:23

S Roque 8:07 8:42 9:07 10:20 11:37 13:10 16:15 16:57 18:27 18:00 9:07 8:07 08:25 9:07 10:08 11:37 13:28 15:33 16:57 17:18 18:27

Trindade 8:15 8:50 9:15 10:35 11:45 13:25 16:25 17:05 18:35 18:20 9:15 8:15 08:35 9:15 10:25 11:45 13:45 15:50 17:05 17:35 18:35

SENTIDO Porto | Penafiel (por S.Roque)

Véspera de Natal e Ano Novo Dia de Natal e Ano Novo Dia de Carnaval

LINHA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Nº Horário 145 2853 234 2855 471 2857 587 2858 2860 1145 785 145 2853 234 2855 2857 471 2858 587 2860 785

Observações

Trindade 8:20 8:55 10:00 10:45 13:40 13:55 16:20 16:35 18:35 12:00 19:00 8:20 8:55 10:00 10:45 13:55 13:40 16:35 16:20 18:35 19:00

S Roque 8:27 9:02 10:07 10:52 13:47 14:02 16:27 16:42 18:42 12:07 19:07 8:27 9:02 10:07 10:52 14:02 13:47 16:42 16:27 18:42 19:07

Venda Nova 8:31 9:06 10:11 10:56 13:51 14:06 16:31 16:46 18:46 12:11 19:11 8:31 9:06 10:11 10:56 14:06 13:51 16:46 16:31 18:46 19:11

Seixo 8:37 9:12 10:17 11:02 13:57 14:12 16:37 16:52 18:52 12:17 19:17 8:37 9:12 10:17 11:02 14:12 13:57 16:52 16:37 18:52 19:17

Alto da Serra 8:41 9:16 10:21 11:06 14:01 14:16 16:41 16:56 18:56 12:21 19:21 8:41 9:16 10:21 11:06 14:16 14:01 16:56 16:41 18:56 19:21

Valongo 8:45 9:20 10:25 11:10 14:05 14:20 16:45 17:00 19:00 12:25 19:25 8:45 9:20 10:25 11:10 14:20 14:05 17:00 16:45 19:00 19:25

S M Campo 8:51 9:26 10:31 11:16 14:11 14:26 16:51 17:06 19:06 12:31 19:31 8:51 9:26 10:31 11:16 14:26 14:11 17:06 16:51 19:06 19:31

Pinh Manso 8:55 9:40 10:35 11:30 14:15 14:40 16:55 17:20 19:08 12:35 19:35 8:55 9:40 10:35 11:30 14:40 14:15 17:20 16:55 19:08 19:35

Vilarinho 8:57 - 10:37 - 14:17 - 16:57 - 19:11 12:37 19:37 8:57 - 10:37 - - 14:17 - 16:57 19:11 19:37

Gandra 9:01 - 10:41 - 14:21 - 17:01 - 19:25 12:41 19:41 9:01 - 10:41 - - 14:21 - 17:01 19:25 19:41

Vandoma 9:07 - 10:47 - 14:27 - 17:07 - - 12:47 19:47 9:07 - 10:47 - - 14:27 - 17:07 - 19:47

Baltar 9:11 - 10:51 - 14:31 - 17:11 - - 12:51 19:51 9:11 - 10:51 - - 14:31 - 17:11 - 19:51

Mouriz 9:17 - 10:57 - 14:37 - 17:17 - - 12:57 19:57 9:17 - 10:57 - - 14:37 - 17:17 - 19:57

Paredes 9:23 - 11:03 - 14:43 - 17:23 - - 13:03 20:03 9:23 - 11:03 - - 14:43 - 17:23 - 20:03

Hospital V Sousa 9:29 - 11:09 - 14:49 - 17:29 - - 13:09 20:09 9:29 - 11:09 - - 14:49 - 17:29 - 20:09

Senradelas 9:33 - 11:13 - 14:51 - 17:31 - - 13:13 20:13 9:33 - 11:13 - - 14:51 - 17:31 - 20:13

Penafiel 9:35 - 11:15 - 14:55 - 17:35 - - 13:15 20:15 9:35 - 11:15 - - 14:55 - 17:35 - 20:15

Milhundos - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

SENTIDO Porto | Penafiel (por S.Roque)

Sexta-feira Santa Domingo de Páscoa Segunda-feira de Páscoa

LINHA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Nº Horário 145 2853 234 2855 2857 471 2858 587 2860 785 234 145 2862 234 2864 471 2866 2868 587 2870 785

Observações

Trindade 8:20 8:55 10:00 10:45 13:55 13:40 16:35 16:20 18:35 19:00 10:00 8:20 08:50 10:00 10:55 13:40 14:10 15:55 16:20 18:45 19:00

S Roque 8:27 9:02 10:07 10:52 14:02 13:47 16:42 16:27 18:42 19:07 10:07 8:27 08:57 10:07 11:02 13:47 14:17 16:02 16:27 18:52 19:07

Venda Nova 8:31 9:06 10:11 10:56 14:06 13:51 16:46 16:31 18:46 19:11 10:11 8:31 09:01 10:11 11:06 13:51 14:21 16:06 16:31 18:56 19:11

Seixo 8:37 9:12 10:17 11:02 14:12 13:57 16:52 16:37 18:52 19:17 10:17 8:37 09:07 10:17 11:12 13:57 14:27 16:12 16:37 19:02 19:17

Alto da Serra 8:41 9:16 10:21 11:06 14:16 14:01 16:56 16:41 18:56 19:21 10:21 8:41 09:11 10:21 11:16 14:01 14:31 16:16 16:41 19:06 19:21

Valongo 8:45 9:20 10:25 11:10 14:20 14:05 17:00 16:45 19:00 19:25 10:25 8:45 09:15 10:25 11:20 14:05 14:35 16:20 16:45 19:10 19:25

S M Campo 8:51 9:26 10:31 11:16 14:26 14:11 17:06 16:51 19:06 19:31 10:31 8:51 09:21 10:31 11:26 14:11 14:41 16:26 16:51 19:16 19:31

Pinh Manso 8:55 9:40 10:35 11:30 14:40 14:15 17:20 16:55 19:08 19:35 10:35 8:55 09:35 10:35 11:40 14:15 14:55 16:40 16:55 19:20 19:35

Vilarinho 8:57 - 10:37 - - 14:17 - 16:57 19:11 19:37 10:37 8:57 - 10:37 - 14:17 - - 16:57 19:22 19:37

Gandra 9:01 - 10:41 - - 14:21 - 17:01 19:25 19:41 10:41 9:01 - 10:41 - 14:21 - - 17:01 19:35 19:41

Vandoma 9:07 - 10:47 - - 14:27 - 17:07 - 19:47 10:47 9:07 - 10:47 - 14:27 - - 17:07 - 19:47

Baltar

Vandoma

Baltar 9:11 - 10:51 - - 14:31 - 17:11 - 19:51 10:51 9:11 - 10:51 - 14:31 - - 17:11 - 19:51

Mouriz 9:17 - 10:57 - - 14:37 - 17:17 - 19:57 10:57 9:17 - 10:57 - 14:37 - - 17:17 - 19:57

Paredes 9:23 - 11:03 - - 14:43 - 17:23 - 20:03 11:03 9:23 - 11:03 - 14:43 - - 17:23 - 20:03

Hospital V Sousa 9:29 - 11:09 - - 14:49 - 17:29 - 20:09 11:09 9:29 - 11:09 - 14:49 - - 17:29 - 20:09

Senradelas 9:33 - 11:13 - - 14:51 - 17:31 - 20:13 11:13 9:33 - 11:13 - 14:51 - - 17:31 - 20:13

Penafiel 9:35 - 11:15 - - 14:55 - 17:35 - 20:15 11:15 9:35 - 11:15 - 14:55 - - 17:35 - 20:15

Milhundos - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -



Elaborado em: 2015.10.19

Observações: X - Via FEUP (Faculdade de Engenharia); L2 - Ligação H.S. João

SENTIDO Penafiel | Porto (por H.S. João)

Véspera de Natal e Ano Novo Dia de Natal e Ano Novo Dia de Carnaval Sexta-feira Santa Domingo de Páscoa Segunda-feira de Páscoa

LINHA 82 82 82 82 82 82 82 82 82 82 82 7 82 82 82 82

Nº Horário 1273 1277 1274 1273 1277 1274 1275 1273 1277 1274 1275 758 1273 1277 1274 1275

Observações

Milhundos - - - - - - - - - - - - - - - -

Penafiel 11:55 13:20 15:00 11:55 13:20 15:00 18:40 11:55 13:20 15:00 18:40 18:40 11:55 13:20 15:00 18:40

Senradelas 12:59 13:24 15:04 12:59 13:24 15:04 18:44 12:59 13:24 15:04 18:44 18:44 12:59 13:24 15:04 18:44

Hospital V Sousa 12:01 13:26 15:06 12:01 13:26 15:06 18:46 12:01 13:26 15:06 18:46 18:48 12:01 13:26 15:06 18:46

Paredes 12:06 13:31 15:11 12:06 13:31 15:11 18:51 12:06 13:31 15:11 18:51 18:54 12:06 13:31 15:11 18:51

Mouriz 12:11 13:36 15:16 12:11 13:36 15:16 18:56 12:11 13:36 15:16 18:56 18:59 12:11 13:36 15:16 18:56

Baltar 12:16 13:41 15:21 12:16 13:41 15:21 19:01 12:16 13:41 15:21 19:01 19:05 12:16 13:41 15:21 19:01

Vandoma 12:19 13:44 15:24 12:19 13:44 15:24 19:04 12:19 13:44 15:24 19:04 19:09 12:19 13:44 15:24 19:04

Gandra 12:24 13:49 15:29 12:24 13:49 15:29 19:09 12:24 13:49 15:29 19:09 19:14 12:24 13:49 15:29 19:09

Vilarinho 12:27 13:52 15:32 12:27 13:52 15:32 19:12 12:27 13:52 15:32 19:12 19:16 12:27 13:52 15:32 19:12

Pinh Manso 12:29 13:54 15:34 12:29 13:54 15:34 19:14 12:29 13:54 15:34 19:14 19:18 12:29 13:54 15:34 19:14

S M Campo 12:32 13:57 15:37 12:32 13:57 15:37 19:17 12:32 13:57 15:37 19:17 19:22 12:32 13:57 15:37 19:17

Valongo 12:37 14:02 15:42 12:37 14:02 15:42 19:22 12:37 14:02 15:42 19:22 19:27 12:37 14:02 15:42 19:22

Sta. Rita 12:40 14:05 15:45 12:40 14:05 15:45 19:25 12:40 14:05 15:45 19:25 - 12:40 14:05 15:45 19:25

H S Joao 12:54 14:19 15:59 12:54 14:19 15:59 19:39 12:54 14:19 15:59 19:39 19:44 12:54 14:19 15:59 19:39

Trindade 13:05 14:30 16:10 13:05 14:30 16:10 19:50 13:05 14:30 16:10 19:50 19:50 13:05 14:30 16:10 19:50

Porto | Penafiel (por H.S. João)

Véspera de Natal e Ano Novo Dia de Natal e Ano Novo Dia de Carnaval Sexta-feira Santa Domingo de Páscoa Segunda-feira de Páscoa

LINHA 82 82 82 82 82 82 82 82 82 82 82 82 82 82 82 82

Nº Horário 1279 1276 1278 1279 1276 1278 828 1279 1276 1278 828 828 1279 1276 1278 828

Observações

Trindade 12:00 14:40 17:20 12:00 14:40 17:20 20:25 12:00 14:40 17:20 20:25 20:25 12:00 14:40 17:20 20:25

H S Joao 12:08 14:48 17:28 12:08 14:48 17:28 20:33 12:08 14:48 17:28 20:33 20:33 12:08 14:48 17:28 20:33

S Rita 12:12 15:02 17:42 12:12 15:02 17:42 20:47 12:12 15:02 17:42 20:47 20:47 12:12 15:02 17:42 20:47

Valongo 12:15 15:05 17:45 12:15 15:05 17:45 20:50 12:15 15:05 17:45 20:50 20:50 12:15 15:05 17:45 20:50
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Horário Penafiel | Porto (Dias Especiais)

Valongo 12:15 15:05 17:45 12:15 15:05 17:45 20:50 12:15 15:05 17:45 20:50 20:50 12:15 15:05 17:45 20:50

S M Campo 12:18 15:08 17:48 12:18 15:08 17:48 20:54 12:18 15:08 17:48 20:54 20:54 12:18 15:08 17:48 20:54

Pinh Manso 12:23 15:13 17:53 12:23 15:13 17:53 20:59 12:23 15:13 17:53 20:59 20:59 12:23 15:13 17:53 20:59

Vilarinho 12:26 15:16 17:56 12:26 15:16 17:56 21:02 12:26 15:16 17:56 21:02 21:02 12:26 15:16 17:56 21:02

Gandra 12:28 15:18 17:58 12:28 15:18 17:58 21:04 12:28 15:18 17:58 21:04 21:04 12:28 15:18 17:58 21:04

Vandoma 12:31 15:21 18:01 12:31 15:21 18:01 21:07 12:31 15:21 18:01 21:07 21:07 12:31 15:21 18:01 21:07

Baltar 12:36 15:26 18:06 12:36 15:26 18:06 21:12 12:36 15:26 18:06 21:12 21:12 12:36 15:26 18:06 21:12

Mouriz 12:39 15:29 18:09 12:39 15:29 18:09 21:15 12:39 15:29 18:09 21:15 21:15 12:39 15:29 18:09 21:15

Paredes 12:45 15:35 18:15 12:45 15:35 18:15 21:21 12:45 15:35 18:15 21:21 21:21 12:45 15:35 18:15 21:21

Hospital V Sousa 12:50 15:40 18:20 12:50 15:40 18:20 21:26 12:50 15:40 18:20 21:26 21:26 12:50 15:40 18:20 21:26

Senradelas 12:55 15:45 18:25 12:55 15:45 18:25 21:31 12:55 15:45 18:25 21:31 21:31 12:55 15:45 18:25 21:31

Penafiel 13:11 15:51 18:31 13:11 15:51 18:31 21:36 13:11 15:51 18:31 21:36 21:36 13:11 15:51 18:31 21:36

Milhundos - - - - - - - - - - - - - - - -

Elaborado em 2015.10.19
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